
S
S

V4

V3

V2

V1

PLANTA PAV. SUPERIOR - T
RECHO 01 - F

L08

PLANTA PAV. SUPERIOR - TRECHO 02 - FL09

PLANTA PAV. SUPERIOR  - TRECHO 03 - FL10

PLANTA PAV. SUPERIOR  - TRECHO 04 - FL11

CASA DE
GÁS 2

CASA
GÁS 3

802,341

802,254

802,105

801,909

801,909

801,919

801,909

802,274

802,274

802,179

802,241

802,299 SALÃO DE JOGOS / SALÃO INCONFIDENTES

ILHA

PISCINA
ÁREA: 1553.72m²

PISCINA
ÁREA: 13826,50m²

QUADRA
ÁREA: 294,06m² QUADRA

ÁREA: 294,27m²

QUADRA
ÁREA: 163,01m²

QUADRA
ÁREA: 291,83m²

ÁREA:387,06m²

801,82
801,85

801,86

802,10

802,33

801,90

801,95

802,00

801,87

794,06

801,84

802,47

804,71

805,27

804,70

802,66

805,45

805,89

806,38

805,53

805,57

805,87805,97

806,14

807,33

806,10

808,47

810,22

805,98

807,04

805,83

805,89

806,17

807,37

810,31

813,55

813,88

806,89

RUA BUGANVILIA

RUA BUGANVILIA

TERRAÇO DESCOBERTO
RAMPA DE ACESSO

A

A

B

B

PISO EM PEDRA NATURAL A
REMOVER (2ª FASE)

ÁREA = 811,12m2

CALÇAMENTO EM POLIÉDRICO
A REMOVER (2ª FASE)

ÁREA = 1.067,85m2

JARDINEIRAS EM
ALVENARIA A

DEMOLIR DE FORMA
MECANIZADAJARDINEIRAS EM

ALVENARIA A
DEMOLIR DE FORMA

MECANIZADA

JARDINEIRAS EM
ALVENARIA A
DEMOLIR DE FORMA
MECANIZADA

GUARDA-CORPO EM
AÇO A REMOVER DE

FORMA MANUAL
h = 1,20m

JARDINEIRAS EM
ALVENARIA A

DEMOLIR DE FORMA
MECANIZADA

JARDINEIRAS EM
ALVENARIA A

DEMOLIR DE FORMA
MECANIZADA

JARDINEIRAS EM
ALVENARIA A

DEMOLIR DE FORMA
MECANIZADA

JARDINEIRAS EM
ALVENARIA A

DEMOLIR DE FORMA
MECANIZADA

JARDINEIRAS EM
ALVENARIA A

DEMOLIR DE FORMA
MECANIZADA

JARDINEIRAS EM
ALVENARIA A

DEMOLIR DE FORMA
MECANIZADA

JARDINEIRAS EM
ALVENARIA A

DEMOLIR DE FORMA
MECANIZADA

REMOÇÃO DE GRADIL
DE FORMA MANUAL

c = 11,88m

GUARDA-CORPO EM
AÇO A REMOVER DE

FORMA MANUAL
h = 1,20m

GUARDA-CORPO EM
AÇO A REMOVER  DE

FORMA MANUAL
h = 1,20m

GUARDA-CORPO EM
AÇO A REMOVER DE

FORMA MANUAL
h = 1,20m

GUARDA-CORPO EM
AÇO A REMOVER DE

FORMA MANUAL
h = 1,20m

GUARDA-CORPO EM
AÇO A REMOVER DE

FORMA MANUAL
h = 1,20m

GUARDA-CORPO EM
AÇO A REMOVER DE

FORMA MANUAL
h = 1,20m

GUARDA-CORPO EM
AÇO A REMOVER DE

FORMA MANUAL
h = 1,20m

GUARDA-CORPO EM
AÇO A REMOVER DE

FORMA MANUAL
h = 1,20m

GUARDA-CORPO EM
AÇO A REMOVER DE

FORMA MANUAL
h = 1,20m

JARDINEIRAS EM
ALVENARIA A

DEMOLIR DE FORMA
MECANIZADA

JARDINEIRAS EM
ALVENARIA A

DEMOLIR DE FORMA
MECANIZADA

JARDINEIRAS EM
ALVENARIA A

DEMOLIR DE FORMA
MECANIZADA

JARDINEIRAS EM
ALVENARIA A

DEMOLIR DE FORMA
MECANIZADA

JARDINEIRAS EM
ALVENARIA A

DEMOLIR DE FORMA
MECANIZADA

JARDINEIRAS EM
ALVENARIA A

DEMOLIR DE FORMA
MECANIZADA

JARDINEIRAS EM
ALVENARIA A

DEMOLIR DE FORMA
MECANIZADA

JARDINEIRAS EM
ALVENARIA A

DEMOLIR DE FORMA
MECANIZADA

PASSEIO EM CONCRETO
A DEMOLIR (2ª FASE)

ÁREA TOTAL = 403,54m2

PASSEIO EM CONCRETO
A DEMOLIR (2ª FASE)

ÁREA TOTAL = 451,34m2

PASSEIO EM CONCRETO
A DEMOLIR (2ª FASE)
ÁREA TOTAL = 451,34m2

PASSEIO EM CONCRETO
A DEMOLIR (2ª FASE)

ÁREA TOTAL = 451,34m2

PASSEIO EM CONCRETO
A DEMOLIR (2ª FASE)

ÁREA TOTAL = 451,34m2

PASSEIO EM CONCRETO
A DEMOLIR (2ª FASE)

ÁREA TOTAL = 451,34m2

REVESTIMENTO EM
PEDRA A REMOVER DE
FORMA MECANIZADA

REVESTIMENTO EM
PEDRA A REMOVER DE
FORMA MECANIZADA

REVESTIMENTO EM
PEDRA A REMOVER DE
FORMA MECANIZADA

REVESTIMENTO EM
PEDRA A REMOVER DE
FORMA MECANIZADA

REVESTIMENTO EM
PEDRA A REMOVER

FORMATO A1 - ALONGADO 2x - INTERNO: 1176 x 574 mm.
EXTERNO: 1211 x 594 mm.

  OBSERVAÇÕES:
 -CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL;

  -NÃO UTILIZE ESCALA SOBRE PAPEL;
  -EM CASO DE CONFLITO DE COTAS, PREVALECE A DO DESENHO DE MAIOR ESCALA;
  -EM CASO DE DÚVIDAS, CONSULTE SEMPRE O RESPONSÁVEL TÉCNICO;
  -REPRODUÇÃO TOTAL OU PARCIAL DESTE DESENHO ESTÁ PROIBIDA; DIREITOS AUTORAIS RESERVADOS DE ACORDO

COM A LEI FEDERAL 9.610 DE 19 FEVEREIRO DE 1998.
  -REPRODUÇÃO TOTAL OU PARCIAL DESTE DESENHO ESTÁ PROIBIDA; DIREITOS AUTORAIS RESERVADOS DE ACORDO

COM A LEI FEDERAL 9.610 DE 19 FEVEREIRO DE 1998.
   -DEVERÁ SER SEGUIDA  PELA OBRA TODAS AS NORMAS TÉCNICAS  DE DESEMPENHO  E DURABILIDADE  EXIGIDAS  PARA

INSTALAÇÃO E OU EXECUÇÃO DE ELEMENTOS CONSTRUTIVOS, SEJAM ELES SERVIÇOS, EQUIPAMENTOS OU PROTUDOS,
SEGUINDO  AS  BOAS  PRÁTICAS  DECONSTRUÇÃO  E  ESPECIFICAÇÕES  DOS  PROJETOS  EXECUTIVOS.  QUANDO
NECESSÁRIO,  DEVERÁ  SER  ELABORADO  PROJETO  DE  EXECUÇÃO  E/OU  FABRICAÇÃO  PELO  FORNECEDOR/INSTALADOR
DOS  SERVIÇOS  OU  EQUIPAMENTO  QUE  DEVERÁ  GARANTIR  TODAS  AS  NORMAS  TÉCNICAS  DEDESEMPENHO,
DURABILIDADE  E  SEGURANÇA  DO  ITEM  EXECUTADO  EM  OBRA.  VALIDAR  TODOS  OS  PROJETOS  DE
EXECUÇÃO/FABRICAÇÃO COM OS RESPONSÁVEIS TÉCNICOS

ESPECIFICAÇÕES
VER ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS NO MEMORIAL DESCRITIVO

PAREDE

PISO

TETO

RODAPÉ

PISO CERÂMICO CINZA (25X25cm)

PISO CERÂMICO CINZA (30X30cm)

PISO CERÂMICO BEJE (30X30cm)

GESSO COM PINTURA BRANCA

GRANITO CINZA H=15, E=20MM

GRANITO PRETO H=15, E=20MM

PORCELANATO BEGE

04

01

01

04

05

06

05

06

02

03

03

02

GRANITO CINZA (40X40cm)03

GRANILITE02

PEDRA NATURAL01

MÁRMORE BRANCO (CARRARINHA)01

REVESTIMENTO CERÂMICO AZUL E BRANCO (15X15cm)

07

08

09

10

PASTILHAS VERDES DIVERSAS

11

12

REVESTIMENTO CERÂMICO BRANCO (20X20cm)

PORCELANATO BRANCO

PINTURA BRANCA

PASTILHA BRANCA (5X5cm)13

14

15

16

PASTILHA CERÂMICA AZUL

PASTILHA CERÂMICA BRANCA

REVESTIMENTO CERÂMICO (DESENHO)

REVESTIMENTO CERÂMICO BRANCO (15X15cm)

REVESTIMENTO CERÂMICO BRANCO (15X8cm)

REVESTIMENTO CERÂMICO AZUL ESVERDEADO (15X8cm)

GRANITO VERMELHO (VERMELHO BRASÍLIA)

GRANITO CINZA (CINZA ANDORINHA)

GRANITO PRETO (VERDE UBATUBA)

PORCELANATO BEGE

CONCRETO

07

08

RODA TETO MADEIRA04

LEGENDA

OU ÁREA PERMEÁVEL
JARDIM

A MANTER A MANTER
PALMEIRAS

ALVENARIA
EXISTENTE A

MANTER

ALVENARIA
EXISTENTE A

DEMOLIR

ÁRVORES
DIVERSAS

PILAR
EXISTENTE A

MANTER A REMOVER

ÁRVORES
DIVERSAS

DEMOLIÇÕES
E REMOÇÕES

(2ª FASE)

REVISÃO DATA DESCRIÇÃO RESPOSÁVEL VISTO APROVAÇÃO

ROMEMISSÃO INICIAL00 08/08/24 PAB DAO

ROMREVISÃO GERAL01 15/08/24 PAB DAO

ROMREVISÃO GERAL02 02/09/24 PAB DAO

CONTEÚDO DATA:

23_00384-VEN-PE-DEM-002-PJ-2-IMPL. SUP.dwg

RESPONSÁVEIS TÉCNICOS:

REPRESENTANTES:

PROJETO

ARQUIVOETAPA

DIRETORIA RESPONSÁVEL :

FOLHA:

ANDERSON FABIANO FREITAS
ARQUITETO / CAU A227471
RRT SI14618382100CT001

E INFRAESTRUTURA
GERENTE EXECUTIVO DE ENGENHARIA
RICARDO DE OLIVEIRA

SESC VENDA NOVA

DEMOLIÇÕES
IMPLANTAÇÃO GERAL PAVIMENTO SUPERIOR - ESC.:1/200

REFORMA DO PARQUE AQUATICO

PE

RRT SI14418047100CT001
ARQUITETO / CAU A923850
PEDRO AMANDO DE BARROS
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